[image: Герб_новый]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШАБУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е        ПРОЕКТ

От 29   декабря  2023 года                                                              № 139
с.Шабурово
 «Об утверждении плана работы
Совета депутатов Шабуровского сельского поселения
на 2024год»

В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131» Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Шабуровского сельского поселения
Совет депутатов Шабуровского сельского поселения решает:
1.Утвердить  план работы Совета депутатов Шабуровского сельского поселения на 2024 год согласно  приложению.
2.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года и подлежит опубликованию.
3.Контрольза исполнением данного решения возложить на председателя Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов
Шабуровского сельского поселения                                        Миндагулова С.А.

Утверждено
решением Совета депутатов

	Шабуровского сельского поселения

	ПЛАН  РАБОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	№  139   от 29   декабря 2023 г.

	[bookmark: _GoBack]ШАБУРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок выполнения

	Нормотворческая деятельность

	Утверждение и исполнение
	Глава
Председатель
	по мере необходимости

	1.
	бюджета Шабуровского сельского поселения за год и квартально

	Совета депутатов

	Внесение изменений и дополнений в Бюджет
	Совета депутатов
	по мере необходимости

	Шабуровского сельского
	Глава

	поселения

	2.
	О внесении изменений и
	Председатель

	дополнений в нормативно-
	Совета депутатов
	по мере необходимости

	правовые акты Шабуровского

	сельского поселения
	Глава

	в соответствии с

	изменением в законодательстве

	3.
	Предоставление сведений о
	Председатель

	доходах, расходах, об имуществе  и
	Совета депутатов
	Февраль- март

	обязательствах имущественного

	характера

	4.
	Внесение изменений и
	Председатель

	дополнений
	Совета депутатов
	по мере необходимости

	в  Устав Шабуровского
	Глава

	сельского поселения

	5.
	Работа с архивом
	Председатель
	сдача документов постоянного

	Главный бухгалтер
	хранения, по личному составу

	6.
	Утверждение плана работы Совета
	Председатель
	декабрь

	депутатов на 2024 год
	Совета депутатов

	Работа  с избирателями,

	организационные моменты

	1.
	Отчеты о проделанной работе
	Председатель
	в течении года

	муниципальных учреждений
	Совета депутатов

	2.
	Работа постоянных комиссий
	Председатель
	январь- декабрь

	Отчеты о деятельности комиссий
	Совета депутатов

	3.
	Работа депутатов в округах о проделанной работе
	Председатель
	в течение года

	Совета депутатов

	4.
	Подготовка и проведение
	Председатель
	в течении года

	публичных слушаний
	Совета депутатов

	5.
	Отчет главы Шабуровского
	Глава
	февраль

	сельского поселения о проделанной работе за 2023 год

	6.
	Отчет председателя Совета Шабуровского сельского поселения о проделанной работе  за 2023 год
	Председатель
	февраль

	Совета депутатов

	7.
	Отчет депутатов Совета депутатов Шабуровского сельского поселения о проделанной работе за 2023 год по округам
	Председатель
	февраль

	Совета депутатов

	8.
	Прием граждан
	Председатель
	в течение года

	Рассмотрение обращений жителей Шабуровского сельского поселения
	Совета депутатов

	9.
	Взаимосвязь
	Председатель
	январь - декабрь

	с уполномоченным полиции
	Совета депутатов

	Отчет о работе участкового
	Участковый
	январь-март

	10.
	Подготовка к празднованию
	Председатель
	в течение года

	79 ти летия Победы
	Совета депутатов

	Совместная работа с Советом
	Председатель

	ветеранов.
	Совета ветеранов

	11.
	Проведение встреч с жителями  по округам
	Председатель
	в течение года

	Выполнение наказов избирателей
	Совета депутатов

	12.
	Проведение субботников на территории Шабуровского сельского поселения, уборка территорий около памятников, обелисков, мемориала погибшим в годы войны, в парке Победы, побелка, покраска.
	Председатель
	апрель - сентябрь

	Работа с населением по уборке мусора, субботники на кладбище.

	Работа с жителями о том, что мусор нужно выбрасывать в контейнерные баки, а не  бросать рядом с баками.

	 в течении года

	13.
	Работа с семьями оказавшимися
	Председатель
	в течение года

	в трудной жизненной ситуации
Работа с семьями мобилизованных и добровольцев,
оказание помощи, участие в сборе гуманитарной помощи для участников СВО.
	Совета депутатов

	14.
	Поздравления с юбилеями, с праздниками,
	Председатель
	в течение года

	благодарственные письма, подарки
	Совета депутатов

	с Днем  Победы труженикам тыла
	 Совет ветеранов

	вдовам, погибших защитников
	 Глава

	Отечества, семьям мобилизованных и добровольцев участников спецоперации на Украине.

	15.
	Участие в мероприятиях, проводимых на территории Шабуровского сельского поселения.
	Председатель Совета депутатов
Председатель Совета ветеранов
Представитель волонтерского движения
	в течение года

	Взаимодействие с волонтерским движением Шабуровского сельского поселения, с Советом ветеранов Шабуровского сельского поселения( организация совместной работы)

	 16.
	 Вхождение в «Программу инициативного бюджетирования», «Программу комплексного развития сельских территорий»
	 Председатель
Совета депутатов
Глава
жители поселения
	  в течение года

	Обучение депутатов Совета депутатов

	Шабуровского сельского поселения

	1.
	Участие в семинарах, аппаратных совещаниях
	Председатель
	в течение года

	проводимых организационным отделом
	Совета депутатов

	администрации Каслинского муниципального района

	2.
	Ознакомление депутатов с нормативно -
	Председатель
	в течение года

	правовыми актами
	Совета депутатов

	3.
	Участие  в заседаниях Собрания депутатов КМР
	Председатель
	в течение года

	Совета депутатов

	Председатель Совета депутатов
	                                   Миндагулова С.А.

	Шабуровского сельского поселения

1

image1.jpeg